
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 9/2023 – 27.06.2023                                                                            Strana 1 / 9                        

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 9/2023 dne 27. června 2023 

 
Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 17:30 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Ing. Richard Kotil, RNDr. Miroslav Škopek, Blanka Svobodová, Daniela 
Beranová, Mgr. Pavel Zeman 
 

Omluveni: Lucie Chvojková 
 

Hosté: Ing. Ladislav Říha, CSc. 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 15. června 2023. 
 

Na zasedání je přítomno 6 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 

Ověřovatelé: ing.Richard Kotil, RNDr. Miroslav Škopek 
 

Hlasování:  PRO: 6   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:     0 
   
Program: 
 

1) Ateliér PROMIKA – vyhledávací studie ŘSD 
 

2) Schválení účetní závěrky za rok 2022 
 

3) Závěrečný účet obce Ostředek za rok 2022 
 

4) Rozpočtové opatření č. 5/2023 
 

5) Vzájemné darování částí pozemků p.č. 916/5 a 936/2 oba v k.ú. Ostředek a pozemku p.č. 
515 v k.ú. Bělčice u Ostředka mezi obcí a Středočeským krajem 

 

6) Žádost o odkup části pozemku p.1214/1 v k.ú. Třemošnice 
 

7) Zápis do obecní kroniky za rok 2022 
 

8) Odpadové hospodářství 
 
Návrh na doplnění programu: 
 

9) Dar – Hasičský fond - Nadace Agrofert 
 

 
 

 
Hlasování:  PRO: 6   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:     0 
 
 
 
 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 
 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 9/2023 – 27.06.2023                                                                            Strana 2 / 9                        

 

1) Ateliér PROMIKA – vyhledávací studie ŘSD 
 

Zastupitelstvo obce Ostředek přijalo na svém zasedání dne 18.dubna 2023 usnesení č. 
4/7/2023, kterým vyjádřilo podmíněný souhlas s realizací stání pro kamióny v brýlích D1 ve 
směru na Prahu. Občané obce sepsali proti tomuto usnesení ZO petici, kterou předložili panu 
starostovi v rámci diskuze na veřejné schůzi dne 7. června 2023. V petici vyjádřili svůj 
nesouhlas se realizací stání pro kamióny a žádají revokaci výše uvedeného usnesení. Petici 
podepsalo 149 trvale hlášených občanů Ostředku a Mžížovic s hlasovacím právem (v těchto 
dvou částech je hlášeno 250 občanů s hlasovacím právem), 6 nezletilých trvale hlášených 
občanů a dalších 51 lidí bez trvalého pobytu v obci. Pan starosta již informoval ŘSD 
(prostřednictvím Ateliéru PROMIKA) o nesouhlasu občanů s realizací jejich záměru, s tím že 
tato záležitost bude opětovně projednána na zastupitelstvu. Dle vyjádření zástupců Ateliéru 
PROMIKA je tento záměr stále jen ve fázi studie. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek revokuje své usnesení č. 4/7/2023 ze dne 
18.dubna 2023 a vyslovuje nesouhlas s vybudováním odpočívky / stání pro kamióny 
v brýlích u dálnice D1 v obci Ostředek. 

 

Hlasování:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:     1 
 
2) Schválení účetní závěrky za rok 2022 
 

Paní místostarostka seznámila zastupitele s účetní závěrkou za rok 2022. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje účetní závěrku za rok 2022. 
 

Hlasování:  PRO: 6   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:     0       
    
3) Závěrečný účet obce Ostředek za rok 2022 
 

Závěrečný účet obce Ostředek byl vyvěšen na úřední desce a elektronické desce dne 6.června 
2023. K dnešnímu dni nikdo nepodal připomínku. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje závěrečný účet obce Ostředek za 
rok 2022, a to bez výhrad.  
 

Hlasování:  PRO: 6   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:     0 
 
4) Rozpočtové opatření č. 5/2023 
 

Paní místostarostka připravila rozpočtové opatření č. 5/2023 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu. 

 

Hlasování:  PRO: 6   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:     0 
            
5) Vzájemné darování částí pozemků p.č. 916/5 a 936/2 oba v k.ú. Ostředek a pozemku p.č. 

515 v k.ú. Bělčice u Ostředka mezi obcí a Středočeským krajem 
 

Zastupitelstvo obce Ostředek přijalo na svém zasedání dne 28. prosince 2022 usnesení č. 
5/4/2022, kterým souhlasilo se záměrem vzájemného darování částí pozemků p.č. 916/5 a 
936/2 oba v k.ú. Ostředek a pozemku p.č. 515 v k.ú. Bělčice u Ostředka mezi obcí a 
Středočeským krajem. Na dotčených částech krajských pozemků byl postaven chodník. Tento 
záměr byl vyvěšen na úředních deskách od 2.června do 19. června 2023. Středočeský kraj 
rovněž záměr schválil a vyvěsil a následně odsouhlasil. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se vzájemným darováním částí 
pozemků p.č. 916/5 a 936/2 oba v k.ú. Ostředek a pozemku p.č. 515 v k.ú. Bělčice u 
Ostředka mezi obcí a Středočeským krajem a současně pověřuje pana starostu uzavřít 
příslušné darovací smlouvy. 

 

Hlasování:  PRO: 6   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:     0 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 9/2023 – 27.06.2023                                                                            Strana 3 / 9                        

 

6) Žádost o odkup části pozemku p.1214/1 v k.ú. Třemošnice 
 

Pan N.L. požádal dne 31.května 2023 obec o odprodej části pozemku p.č. 1214/1 v k.ú. 
Třemošnice, kterou má zaplocenou 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku 
p.č. 1214/1 v k.ú. Třemošnice. 
 

Hlasování:  PRO: 6   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:     0 
 
7) Zápis do obecní kroniky za rok 2022 
 

Obecní kronikář ing. Jíša předložil panu starostovi návrh zápisu do obecní kroniky za rok 2022 
emailem dne 4.května 2023. Tento návrh bych zastupitelům rozeslán emailem, a ti k němu 
zasílali své připomínky. Připomínky zapracoval a upravený návrh zápisu zastupitelům předložil 
panem starostou pověřený zastupitel ing. Kotil (emailem 14.června 2023). 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh zápisu do obecní kroniky 
za rok 2022 ve znění předloženém ing. Kotilem a ukládá ing. Kotilovi toto znění zaslat 
kronikáři obce k provedení zápisu do kroniky. 
 

Hlasování:  PRO: 6   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:     0 
 

8) Odpadové hospodářství 
 

Zastupitelstvo obce Ostředek uložilo na květnovém zasedání paní místostarostce Svobodové a 
paní zastupitelce Beranové propočítat varianty navýšení poplatku za svoz komunálního odpadu 
a předložit zastupitelům návrh navýšení tohoto poplatku, který by byl zapracován do nové OZV. 
Propočty navýšení poplatku byly zaslány zastupitelům emailem dne 22.června 2023. Důvodem 
navýšení poplatku je enormní nárůst nákladů na svoz odpadu. Navýšený poplatek má snížit 
narůstající doplatek na zajištění svozů z obecní kasy. Zastupitelé diskutovali o formě zajištění 
svozu bio-odpadu od roku 2024. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek stanovuje výši poplatku za svoz 
komunálního odpadu na 1.000,-- Kč/trvale hlášený obyvatel, resp. trvale neobydlená 
nemovitost s č.p./č.ev., a to s platností od 1.1.2024 a dále ukládá panu místostarostovi 
vypracovat návrh nové OZV. 
 

Hlasování:  PRO: 6   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:     0 
 
9) Dar – Hasičský fond - Nadace Agrofert 

 

Obec uspěla se svou žádostí o finanční dar ve výši 200.000Kč jako příspěvek na pořízení 
nového DA pro JSDHO. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek přijímá dar ve výši 200.000Kč z Hasičského 
fondu Nadace Agrofert a pověřuje pana starostu k uzavření příslušené darovací smlouvy. 
 

Hlasování:  PRO: 6   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:     0 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 9/2023 – 27.06.2023                                                                            Strana 4 / 9                        

 

Informace na vědomí: 
 

1) Odměna za třídění odpadu od EKOKOM a.s. za 1.-3./2023 činí 37 674,58 Kč 
 

2) Uzavřen dodatek č.3 pachtovní smlouvy se SPZV Ostředek a.s., dodatek č.1 smlouvy o dílo 
s PRECOL s.r.o. (nový povrch víceúčelového kurtu), smlouva o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na rok 2023 s SDH Ostředek, darovací smlouva s Prologis Czech Republic 
LXIX s.r.o. a kupní smlouva s Auto MOTOL BENI a.s. na pořízení DA pro JSDHO. 

 

3) Zasedání výboru DSO CHOPOS – Chotýšany (30.5.) 
 

4) MěÚ Sázava vydal pravomocné rozhodnutí – souhlas se záměrem stavby FVE v Bělčicích. 
 

5) Na HZS odeslána žádost o vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace na nové DA pro JSDHO. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 450.000Kč bylo vydáno 26. června 2023. 

 

6) KÚ Středočeského kraje provedl dne 2.června 2023 přezkoumání hospodaření obce za rok 
2022 se závěrem – „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. Poděkování paní místostarostce 
za bezchybné vedení účetnictví obce. 

 

7) Vyúčtována záloha dotace na DS Ostřeďáček od MPSV. Za období 1.- 4./2023 činila 
dotace jsme obdrželi dotaci ve výši 483 920,47Kč. Současně byla obci vyplacena záloha na 

období 5.-8./2023 ve výši 443 566,31Kč (na účet u ČNB). 
 

8) Obec zajistila na své náklady autobus na výlet Klubu seniorek (27.5.) – 12.668,70Kč (firma 
Komárek Eurotrans s.r.o.) 

 

9) MěÚ Benešov vydal pravomocný kolaudační souhlas se stavbou „Obnova mostu 
v Ostředku u mlýna“ 

 

10) MěÚ Sázava vydal pravomocný kolaudační souhlas se stavbou „Rozšíření VO – 
Ostředek, ke hřbitovu II“. 

 

11) OSSZ provedla kontrolu obce, jako zaměstnavatele. Nebyly zjištěny nedostatky. 
 

12) Ve středu 7.června se uskutečnila veřejná schůze v Ostředku za účasti 38 občanů. 
 

13) Katastrální úřad ukončil revizi katastru v k.ú. Bělčice u Ostředka 
 

14) Firma René Burcev Elektropráce provedla objednanou výměnu klasických žárovek za 
LEDková v lampách VO v obci (256.046,89Kč včetně DPH) 

 

15) Se společností EKO-KOM a.s. uzavřena nová smlouva o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 

 

16) U projekční firmy ProTelco s.r.o. objednáno zhotovení PD včetně slepého rozpočtu pro 
výběrové řízení pro akci „FVE na budově č.p. 57 v Ostředku“. 

 

17) Ve věci podpory vybudování přechodu státní silnice Benešov – Sázava ve směru na 
Bělčice se setkal pan starosta s panem senátorem Hrabou (19.6.) a paní hejtmankou 
Peckovou (23.6. – spolu s paní místostarostkou a panem místostarostou). Oba přislíbili 
pomoci. 

 
Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Rozpočtové opatření č. 5/2023 
 
Konec zasedání:  18:40 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 9/2023 – 27.06.2023                                                                            Strana 5 / 9                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing.Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
RNDr. Miroslav Škopek 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 9/2023 – 27.06.2023                                                                            Strana 6 / 9                        

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 9/2023 z 27. června 2023 

 
1/9/2023 – Zastupitelstvo obce Ostředek revokuje své usnesení č. 4/7/2023 ze dne 18.dubna 
2023 a vyslovuje nesouhlas s vybudováním odpočívky / stání pro kamióny v brýlích u dálnice 
D1 v obci Ostředek. 

  
2/9/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje účetní závěrku za rok 2022. 

 
3/9/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje závěrečný účet obce Ostředek za rok 2022, 
a to bez výhrad.  
 
4/9/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu. 

 
5/9/2023 – Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se vzájemným darováním částí pozemků p.č. 
916/5 a 936/2 oba v k.ú. Ostředek a pozemku p.č. 515 v k.ú. Bělčice u Ostředka mezi obcí a 
Středočeským krajem a současně pověřuje pana starostu uzavřít příslušné darovací smlouvy. 
 
6/9/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1214/1 
v k.ú. Třemošnice. 
 
7/9/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh zápisu do obecní kroniky za rok 2022 
ve znění předloženém ing. Kotilem a ukládá ing. Kotilovi toto znění zaslat kronikáři obce 
k provedení zápisu do kroniky. 

 
8/9/2023 – Zastupitelstvo obce Ostředek stanovuje výši poplatku za svoz komunálního odpadu 
na 1.000,-- Kč/trvale hlášený obyvatel, resp. trvale neobydlená nemovitost s č.p./č.ev., a to 
s platností od 1.1.2024 a dále ukládá panu místostarostovi vypracovat návrh nové OZV. 

  
9/9/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek přijímá dar ve výši 200.000Kč z Hasičského fondu 
Nadace Agrofert a pověřuje pana starostu k uzavření příslušené darovací smlouvy. 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

• Informace ad 1-17 uvedené na straně 4 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 

 
 
V Ostředku, 27. června 2023 
 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 9/2023 – 27.06.2023                                                                            Strana 7 / 9                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing.Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
RNDr. Miroslav Škopek 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 9/2023 – 27.06.2023                                                                            Strana 8 / 9                        

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 9/2023 – 27.06.2023                                                                            Strana 9 / 9                        

 

 
 

 


